
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02852 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/02852 

 Del: 29/04/2019 

 Esecutivo da: 29/04/2019 

 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Attivita' Amministrative Anziani e Disabili 

 

 

 

OGGETTO:  

Ditta Damaz  acquisto di stoviglie per il Complesso Residenziale di Via Modigliani 

 

 

 

 
LA P.O. ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA ANZIANI E DISABILI 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Consiglio n. 72/2018 del 21/12/18, avente ad oggetto "Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 

integrativa e piano triennale investimenti"è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019-

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 18/4/2018, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020; 

- con Determina Dirigenziale N. 685 del 26/01/2018 sono state assegnate le deleghe al sottoscritto 

Responsabile della Posizione Organizzativa “Attività amministrativa Anziani e Disabili”; 

 

CONSIDERATO che presso il Complesso Residenziale di Via Modigliani, compreso il C.D Rondini, occorre 

sostituire e integrare le stoviglie delle cucine, in quanto quelle in dotazione sono rotte o deteriorate; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall'art 1, commi 495, lettera B, e 502, 

lettere a, b e c della Legge n. 208/2015 e, successivamente, dall’art. 1, comma 130, della legge di bilancio 

2019 ( l. n. 145/2018), il quale prevede l’obbligo di ricorso al mercato elettronico o procedure telematiche solo 

per acquisti di importo pari o superiore a € 5.000,00; 

 

PRESO ATTO che le Ditte: 

- FG Forniture Alberghiere S.N.C  ditta fornitrice degli articoli presenti in struttura: 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02852 

 

- Damaz  ditta con contratto in essere di fornitura per i Centri diurni di materiale per pulizia. 

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere, con e-mail del 27/04/2019, alle ditte: 

- FG Forniture Alberghiere S.N.C  ditta  

- Damaz 

un preventivo in relazione a un elenco specifico degli articoli occorrenti; 

 

PRESO ATTO dei preventivi presentate dalle Ditte contattate e precisamente: 

- Ditta - FG Forniture Alberghiere S.N.C, che ha presentato un’offerta per un importo totale di € 458,08, al 

netto di un bollitore indicato in eccesso (prot. 113724 del 03/04/2019); 

- Ditta Damaz ha presentato, che ha presentato un’offerta di € 403,43 oltre IVA (prot. 115561 del 

04/04/2019) 

 

RITENUTO pertanto opportuno: 

− affidare alla Ditta Damaz la fornitura delle stoviglie per il Complesso Residenziale di Via Modigliani, 

come da preventivo allegato quale parte integrante, in quanto più vantaggioso; 

− impegnare a tal scopo sul capitolo 41260 dell’esercizio finanziario 2019 la somma di € 492,18 compresa 

IVA al 22%; 

 

VISTO il D.Lgs.n.50/2016; 

 

VISTO il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Firenze; 

 

VISTI gli artt.183 e 107 del D.Lgs. 267/00; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per i motivi espressi in narrativa: 

 

1. di affidare alla Ditta Damaz la fornitura delle stoviglie per il Complesso Residenziale di Via Modigliani, 

come da preventivo allegato quale parte integrante, in quanto più vantaggioso; 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02852 

 

2. di impegnare a tal scopo sul capitolo 41260 dell’esercizio finanziario 2019 la somma di € 492,18 compresa 

IVA al 22%. 

 

 

 

 

Cod Beneficiario:13132 

Cig : Z2027E6C19 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO DAMAZ 

 

 

Firenze, lì 29/04/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Raffaele Uccello 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 41260 0 19/005389 00 492,18 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 29/04/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


